Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/04/2024 - 10:56 5545/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 813/2024

São Roque, 29 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
respeitosamente ao Poder Executivo providências urgentes quanto à
infestação de pombos na rodoviária.

Os pombos trazem sujeira ao ambiente, pois comem
os restos de comida que são deixados na rua. Além disso, eles transmitem
doenças como a criptococose, conhecida como “doença do pombo”, podendo
trazer riscos à saúde das pessoas.

Bancos sujos, usuários atingidos, possível
proliferação de doenças. Inúmeros cidadãos têm protestado, é bom ressaltar a
importância da saúde dos usuários da rodoviária. A Rodoviária é responsável
pela manutenção de todo um sistema logístico que facilita o acesso às cidades,
as pessoas merecem o direito de circular sem se preocupar risco de doenças.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2H479T7X0EDS6NT1
		2024-05-02T12:35:00-0300